PAGE
6

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2019                                                                                                            № 638
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017 № 644
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017 № 644 следующие изменения:

1.1. Раздела «1. ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах населения Смидовичского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление сельского хозяйства администрации Смидовичского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрации городских (сельских) поселений Смидовичского муниципального района;
Сельхозтоваропроизводители района (по согласованию)

	Цели Программы
	Поддержка личных подсобных хозяйств населения;

Наполнение продовольственного рынка района и области сельскохозяйственной продукцией собственного производства;

Увеличение поголовья сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах населения;

Организация участия сельхозтоваропроизводителей и перерабатывающих предприятий района в районных и областной агропромышленной выставках-ярмарках, с целью реализации произведенной продукции и расширения рынка сбыта

	Задачи Программы
	Содействие населению района в развитии личных подсобных хозяйств;

Обеспечение рынков муниципального района и области продукцией местных сельхозтоваропроизводителей и перерабатывающих предприятий

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	1. Определение четырех лучших личных подсобных хозяйств района ежегодно.

2. Участие не менее 15 сельхозтоваропроизводителей и перерабатывающих предприятий района в областной агропромышленной выставке-ярмарке ежегодно.

3. Осеменение 150 голов КРС ежегодно

	Сроки реализации Программы
	2018-2020 годы

	Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района
	Объем финансирования на 2018-2020 годы составит 100,9 тыс. рублей (бюджет муниципального района)

2018 год – 44,0 тыс. рублей;

2019 год – 12,9 тыс. рублей;

2020 год – 44,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Наполнение продовольственного рынка района и области продукцией собственного производства до 2020 года (молоком не менее 1000 тонн, мясом не менее 140 тонн, яйцом не менее 800 тыс. шт.).
Увеличение поголовья в хозяйствах населения до 2020 года (КРС до 1000 голов, свиней до 800 голов, птицы до 8 тыс. голов).

Участие сельхозтоваропроизводителей и перерабатывающих предприятий района  ежегодно в районных и областной агропромышленной выставках-ярмарках.

Осеменение ежегодно поголовья КРС»

1.2. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Объем финансирования по Программе на 2018-2020 годы составляет 100,9 тыс. рублей из бюджета муниципального района.»
1.3. Таблицу 1 раздела 4. «Перечень показателей (индикаторов) Программы» изложить в следующей редакции
«Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2016 год
(факт)
	2017 год (факт)
	2018 год (план)
	2019 год (план)
	2020 год (план)

	1
	Премирование победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичского муниципального района»
	кол-во

ЛПХ
	5
	5
	не менее 4
	-
	не менее 4

	2
	Организация участия сельхозтоваро-производителей и перерабатывающих предприятий района  в областной агропромышленной выставке-ярмарке
	кол-во участ-ников

в т.ч. КФХ, ООО,

ИП

ЛПХ
	9

3

4

1

1
	10
3
4

1

2
	15

5

3

4

3
	-

-

-

-

-
	20

5

3

6

6

	3
	Осеменение поголовья КРС
	кол-во коров
	-
	-
	150
	150
	150»

1.4. Таблицы 3, 4 и 5 раздела 10. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
  «Таблица 3
	№

 п/п
	Наименование Программы, мероприятий
	Ответствен-ный

исполнитель
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.)

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Развитие мелкотовар-ного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах Смидовичско-го муници-пального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Управление сельского хозяйства администра-ции Смидо-вичского муници-пального района
	04
	05
	0400000000
	000
	44,0
	12,9
	44,0

	1.1
	Премирование (поощрение) победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичско-го муници-пального района»
	Управление

сельского хозяйства администра-ции Смидо-вичского муниципального района
	04
	05
	0400104031
	244
	34,0
	-
	20,0

	1.2
	Организация участия сельхозтова-ро-производи-телей и перерабаты-вающих предприятий района в областной агропро-мышленной выставке-ярмарке
	Управление

сельского хозяйства администра-ции Смидо-вичского муниципального района
	04
	05
	0400204032
	244
	10,0
	-
	10,0

	1.3.
	Компенсация затрат на приобретение материалов для осеменения поголовья КРС
	Управление

сельского хозяйства администра-ции Смидо-вичского муниципального района
	04

04
	05

05
	0400304033

0400304033
	814

813
	-
	12,9
	14,0

Таблица 4

	№

п/п
	Наименование Программы, мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	«Развитие мелкотоварного производства продукции сельского хозяйства в личных подсобных хозяйствах Смидовичского муниципального района» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	ВСЕГО
	44,0
	12,9
	44,0

	Бюджет муниципального района
	44,0
	12,9
	44,0

	1.1
	Премирование победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее личное подсобное хозяйство Смидовичского муниципального района»
	ВСЕГО
	34,0
	-
	20,0

	Бюджет муниципального района
	34,0
	-
	20,0

	1.2
	Организация участия сельхозтоваропроизводителей и перерабатывающих предприятий района в областной агропромышленной выставке-ярмарке
	ВСЕГО
	10,0
	-
	10,0

	Бюджет муниципального района
	10,0
	-
	10,0

	1.3
	Компенсация затрат на приобретение материалов для осеменения поголовья КРС
	ВСЕГО
	-
	12,9
	14,0

	Бюджет муниципального района
	-
	12,9
	14,0

                                                                                                                     Таблица 5

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), год

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	ВСЕГО
	44,0
	12,9
	44,0

	Бюджет района
	44,0
	12,9
	44,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Бюджет района
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Бюджет района
	44,0
	12,9
	44,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление сельского хозяйства администрации муниципального района (Овсеенко М.Ю.).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава   администрации

муниципального района

	М.В. Шупиков

	Готовил:

Заместитель начальника управления

сельского хозяйства администрации

муниципального района

	М.Ю. Овсеенко

	Начальник юридического отдела

администрации муниципального района

	                                     Ю.В. Волошенко

	Управляющий делами администрации

муниципального района

	В.М. Трунова

	СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового отдела

администрации муниципального района

_____________________ Е.Н. Назирова